Jacobi Pontani notæ.

(14) In ms. ad hanc vocem ascriptum erat ; Φρουρίον τι παρὰ τὴν στόμα τοῦ Εὐξείνου Πόντου, id est, Castellum quoddam ad ostium Ponti Euxini situm.

(15) Gregoræ : Ρουσοκαστρον dicitur.

(16) Gregoræ : Bulgarorum princeps seniori contra juniorem tria equitum millia subsidio ex pacto misit, quibus mandatum, nescio quibus auctoribus, ferebatur, ut data opportunitate, res novas moliren-

tur. Sed cum venissent, urbem ingressi non sunt, duce eorum tantum excepto. Quare in latus declinarunt, castris ad stadia ab urbe v et xc. positis.

(17) Plane diversum Gregoræ. Logis ad Bulgarorum ducem, qui castra in propinquo habebat, legatos cum muneribus mittit, et plura ei pollicetur, si copias suas domum reduceret. Assensum ad epulas invitat cum tribunis, eosque postidie latus demum versus abeuntes prosequitur.

sibi laturus veniat, in Mœsiam recedat, non enim A
ope ejus indigere. Si pugnaturus, se illum ad pug-
nam expectare. Hæc tentandi causa dicebat; non
enim tum expedire putabat cum Mœsis confligere.
Ibanes juramento scripto confirmare, neque do-
minum suum contra fœdus egisse, neque se huc
cum exercitu contra ipsam advenisse. Lecto jura-
mento, Imperator tanto magis de Mœsorum socie-
tate suspicionem suam esse veram credidit, et
confestim Georgio Pergomeno ad avum misso, ro-
gavit ne verba sua veluti hostis suspecta haberet;
quin, ut Romanis, et ipsi utilia suadenti pareret;
et Mœsis quidem ipsi auxilio venientibus adver-
sum se in bello pro arbitrio uteretur; in palatium
vero neque simul plures, neque armatos acciperet,
sed si quando ingrederentur, paucos, et per vices
(ne exclusi probro affici videantur, cum sint socii),
et sine armis ingredi sineret; præcipue tamen
prandii hora majorem diligentiam custodiæ adhi-
beret. Neque hoc solum, sed etiam intra palatium
cohortem Romanorum collocaret, quæ posset se
pugnæ opponere, et omni ratione ipsam, urbem-
que defendere; se ex ipsa re suspicionem ducere,
Mœsis ab rege mandatum, palatium, si queant, dolo
occupent; atque idcirco ipsum quoque cum toto
exercitu, et auxilio Scythico in confinibus sedere,
ut si Ibanis imperata bene procedant, paulo post
cum subsidio superveniant. Avus, his auditis, Pe-
ragomenum nepoti renuntiare jussit, uti suas res
curaret, et ne ambitione quadam captus, aliis ni-
teretur magister fieri; non enim minorem rerum
usum sibi esse, quam ille se adeptum existimaret.
Tum illico custodes palatio apposuit, tutatusque
est diligenter, fecitque omnia quæ nepos consu-
luerat.

μήτε ὀπλισμένους· ἀλλ' εἴ ποτε καὶ ἐσίοιεν, ὀλίγους τε καὶ κατὰ διαδοχάς, ἵνα μὴ δοκοῖεν προσηλακίζε-
σθαι σύμμαχοι ὄντες· καὶ ὅπλων χωρὶς, μάλιστα δὲ ἐν ἀρίστου τῆ ὄρῃ πλείω ποιῆσθαι φυλακὴν. Οὐ
μὴν ἀλλὰ καὶ βασιλείων ἐντὸς στρατιᾶν ἐγκαθιδρῦσαι ἀξιόμαχον Ῥωμαίων, καὶ ἐν φυλακῇ πάσῃ
ἐαυτὸν τε καὶ τὴν πόλιν τηρεῖν. Ὑπονέειν γὰρ ἐκ τῶν πραγμάτων ὡς τῆ στρατιᾶ Μυσοῖς πρὸς τοῦ
σφετέρου βασιλέως εἶη προστεταγμένον τὰ βασιλεία, εἰ δύναιντε, ὅλῳ κατασχεῖν. Καὶ διὰ τοῦτο καὶ
αὐτὸν πανστρατιᾶ καὶ συμμάχοις ἅμα Σκύθαις ἐν μεθορίοις τῆς αὐτοῦ καὶ Ῥωμαίων ἡγεμονίας ἐστρα-
τοπεδεύομαι, ὡς εἰ κατορθοῖτο ἅ προσετέτακτο Ἰβάνῃ, ἐν ὀλίγῳ ἐπιβοηθοῖται καὶ αὐτός. Ἀκούσας δὲ ὁ
βασιλεὺς ἅ μηνύοιτο παρὰ βασιλέως τοῦ ἑγγόνου, τῷ Παπαγωγμένῳ μὲν ἐκέλευεν ἀπαγγέλλειν αὐτῷ τὰ
ἴδια εὖ τίθεσθαι, καὶ μὴ ἑτέροις ὑπὸ φιλοτιμίας εἶναι βούλεσθαι διδάσκαλον. Οὐχ ἦσσαν γὰρ αὐτὸς
εἶναι ἔμπειρος πραγμάτων, ἢ εαυτὸν οἶεται αὐτός. Αὐτίκα δὲ τοῖς βασιλείοις ἐπίστατος φρουρᾶν, καὶ
εἶχε διὰ φυλακῆς ἀσφαλοῦς, καὶ πάντα ἐπραττεν ὅσα ὁ ἑγγονος παρήναι.